Cilindros neumáticos sin
vástago con acoplamiento
magnético        	                 Serie P1Z
3
Versión estándar	 5
Características	 5
Descripción	 5
Datos técnicos	 6

4xØFD
FX
FW
2
x
F
F
Z
LS + carrera
LT + carrera
XL + carrera
XM + carrera
Pies
Ø [mm] t L LC ØLD LE LF LH LJ LK LX LY LS LT XL XM Referencia
16 2,3 14,8 8,8 — 5,2 6 14 16 - 2 33 42 109,6 79 121,6 96,6 PDC15-LB*
20 3 28 18 6,2 — 10 23 19 4 30 43 151 85 171 121 PK1A20-LB*
25 3 35 23 7 — 12 30 24 6 46 62 166 ** 222 ** PK1A25-LB*
32 3 35 23 7 — 12 30 30 0 46 62 179 ** 203 ** PK1A25-LB*
40 3 36 24 7 — 12 30 35 5 46 62 198 ** 254 ** PK1A40-LB*
Ø 16 mm Ø 20 - 40 mm
** No es posible montar el pie hacia el interior.
Ø 16 mm Ø 20 - 40 mm
LS + carrera
Soportes de brida
Ø [mm] F Ø FD FW FX FY FZ T LS Referencia
16 5,2 - 42 33 - 20 2,3 92 PDC15-FH*
20 - 6 52 40 20 32 3 115 PK1A20-FH*
25 - 7 80 64 28 44 5 120 PK1A25-FH*
32 - 7 80 64 28 44 5 133 PK1A25-FH*
40 - 7 80 64 28 44 5 150 PK1A40-FH*
Material: acero, galvanizado
* Entrega por parejas.
Material: acero, galvanizado
* Entrega por parejas.
Pie exterior
Pie interior
Ø 16 - 40 mm
Sólo Ø 16 y 20 mm
11
Ejemplos de pedido:
- P1ZM016SAN0100B	 		 Ø 16 mm, carrera 100 mm, con dos tuercas hexagonales para la fijación de dos cilindros.
- P1ZM020SAN1000WFBN	 Ø 20 mm, carrera 1000 mm, con pie en las dos tapas.
Cilindro estándar (15 caracteres) Con opción (18 caracteres)
P 1 Z M 0 1 6 S A N 0 8 5 0 W F M N
Diámetro del émbolo
016 Ø 16 mm

Raíl perfilado de aluminio para interruptor
magnético
S
Dos interruptores Reed
0,3 m, con snap M8 snap en enchufe
C
Dos interruptores Reed
3 m, con extremos abiertos
K
Dos interruptores electrón. PNP
0,3 m, con snap M8 snap en enchufe
H
Dos interruptores electrón. PNP
3 m, con extremos abiertos
Ejemplos de pedido:
- P1ZM016TCN0100B		 Cilindro con guía de vástago -Ø 16 mm, carrera 100 mm, con conexión de aire a un lado y
amortiguadores de elastómero (de goma).
- P1ZM020GHN1000WNBL		 Cilindro con guía de vástago - Ø 20 mm, carrera 1000 mm, con conexión de aire a ambos lados,
con dos amortiguadores hidráulicos y raíl perfilado para el interruptor magnético.
Amortiguación fin de carrera
C Con amortiguadores de elastó-
mero